



Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski

zaprasza na seminarium pt.:

Wybrane problemy związane z wycinką drzew i krzewów w aktualnym stanie prawnym

22 marca 2024 r., godz. 10:00

Hotel DeSilva Premium w Poznaniu, ul. Piekary 5

10:00 – 10:10	Otwarcie seminarium
10:10 – 12:00	Wycinka drzew i krzewów, w świetle przepisów ustawy o ochronie przyrody <ul style="list-style-type: none">• Kto może uzyskać zezwolenie?• Wycinka bez zgody właściciela nieruchomości• Posiadacz nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym• Strony postępowania• Właściwość organów• Zwolnienia od obowiązku uzyskania zezwolenia• Instytucja zgłoszenia, oględziny, milcząca zgoda, sprzeciw• Uzgodnienia (w tym z RDOŚ)• Drzewa w pasie drogowym• Elementy wniosku o wydanie zezwolenia• Elementy treści zezwolenia• Nasadzenia zastępcze (plan nasadzeń, miejsce nasadzeń)• Co pierwsze – pozwolenie na budowę, czy zezwolenie na usunięcie drzew?• Opłaty za usuwanie drzew lub krzewów w tym zwolnienia od obowiązku ich ponoszenia• Administracyjne kary pieniężne – przegląd najnowszego orzecznictwa <p><i>mec. Edyta Wielańczyk-Grzelak, ZIEMSKI & PARTNERS Kancelaria Prawna Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy sp.k.</i></p>
12:00 – 12:30	Przerwa kawowa
12:30 – 13:30	Wycinka drzew i krzewów w praktyce orzeczniczej Samorządowego Kolegium Odwoławczego – analiza przypadków <p><i>Małgorzata Werwicka-Urbańska, członek etatowy Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu</i></p>

Prelegentki:

EDYTA WIELAŃCZYK-GRZELAK – radczyni prawna, reprezentująca ZIEMSKI & PARTNERS Kancelarię Prawną Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy sp.k., specjalistka z zakresu administracyjnoprawnych aspektów procesu inwestycyjnego (w tym prawa budowlanego oraz planowania i zagospodarowania przestrzennego) oraz prawa ochrony środowiska, radczyni prawna Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

MAŁGORZATA WERWICKA-URBAŃSKA – członek etatowy Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu (od 2011 r.), absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, od 2006 r. członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu, radca prawny z doświadczeniem zawodowym zdobytym zarówno w kancelariach radców prawnych, jak i obsłudze prawnej jednostek wojskowych, w 2017 r. ukończyła studia podyplomowe na kierunku „Negocjacje i mediacje” i od tego czasu aktywnie włącza się w propagowanie idei mediacji, w tym mediacji w administracji, stały mediator sądowy wpisany na listę prowadzoną przez Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu, członek Wielkopolskiego Centrum Arbitrażu i Mediacji przy WIPH, członek Polskiego Centrum Mediacji Oddział w Poznaniu, członek Komisji ds. Współpracy z Samorządami i Instytucjami Publicznymi przy OIRP w Poznaniu.